
 1 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC SƠN 

CỘNG HOÀ XÂ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 79/QĐ-UBND Ngọc Sơn, ngày 10 tháng 8 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Công bố, công khai quyết toán thu, chi ng n  ách    năm 2021 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Pháp lệnh số 34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Uỷ ban 

thường vụ Quốc hội về việc thực hiện dân chủ xã, phường, thị trấn; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện Công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Thông tư số 344/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định về quản 

lý ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác của xã, phường, thị trấn; 

Thực hiện Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 08/8/2022 của Hội đồng nhân 

dân xã Ngọc Sơn, kh a    k  họp thứ 3 về việc ph  ph  chuẩn quyết toán thu, chi 

ngân sách xã năm 2021; 

 ét đề nghị của Công chức Tài chính kế toán xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Công bố công khai qu  t to n thu  chi ng n s ch n m 2021 như sau: 

STT Nội dung 
Số tiền 

dự toán giao 

Số tiền 

quyết toán 

1 Tổng thu ng n  ách năm 2021 4.246.404.933 11.709.071.386 

1.1 C c khoản thu xã hưởng 100% 112.700.000 124.663.667 

1.2 C c khoản thu xã hưởng tỷ lệ ph n chia 697.240.000 58.242.565 

1.3 Thu bổ sung c n đối ngân sách  3.436.464.933 3.436.464.933 

1.4 Thu bổ sung có mục tiêu  0 2.287.045.750 

1.5 Thu chu ển nguồn n m trước 0 5.797.353.853 

1.6 Thu k t dư ng n s ch 0 5.300.618 



 2 

STT Nội dung 
Số tiền 

dự toán giao 

Số tiền 

quyết toán 

2 Tổng chi ng n  ách    năm 2021 4.246.404.933 11.642.904.814 

2.1 Chi đầu tư ph t triển 650.000.000 7.286.617.030 

2.2 Chi thường xu ên 3.524.994.304 4.356.287.784 

2.3 Chi chu ển nguồn sang n m sau 0 0 

2.4 Chi nộp trả ng n s ch cấp trên 0 0 

2.5 Dự phòng 71.410.629 0 

3 Kết dư ng n  ách năm 2021 0 66.166.572 

(C  phụ lục Báo cáo quyết toán số 01; 02; 03 kèm theo) 

Điều 2. Qu  t định nà  được đ ng trên trang thôn tin điện tử của xã Ngọc Sơn; 

Niêm   t công khai thời gian 30 ngà  kể từ ngà  10/8/2022 tại Công sở xã Ngọc 

Sơn; Công bố tại Hội nghị của Ủ  ban nh n d n xã; 

Điều 3. Qu  t định nà  có hiệu lực kể từ ngà  ký. 

Công chức V n phòng thống kê; Tài chính k  to n và c c đơn vị có liên quan 

chịu tr ch nhiệm thi hành qu  t định nà ./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- UBND hu ện (B/c); 

- ĐU  HĐND xã B/c); 

- Phòng TCKH hu ện; 

- CT, Các PCT xã; 

- MTTQ  Đoàn thể; 

- Công chức xã; 

- Lưu: VP  KT. 

 TM  ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

  Bùi Thị Nhung 

 


		Nhungbt.ngocsonnl@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-11T11:07:31+0700


		ngocson.ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-11T11:10:10+0700




